CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  08/07/2019

  Registrado sob o nº  ce46946c

  Sessão de  09/07/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida ao servidor
público federal, Máximo Ribeiro Fernandes, pelos 39 anos atuando no Incra de Jardim, e também
à frente da referida unidade por outros 07 anos, e sendo beneficiado com sua aposentadoria,
cumprindo assim sua missão de atender o público com excelência e disponibilidade.

Senhores colegas, todos nós conhecemos a pessoa e o excelente servidor público que a unidade do
Incra, em Jardim, teve durante esses 39 anos, atendendo assentamentos e proprietários rurais,
sempre com muito esmero e dedicação, em 14 municipios na regiao sudoeste. Tivemos a
oportunidade de saber que, quando gerente da instituição federal em nosso município, o amigo
Máximo Ribeiro Fernandes realizou uma gestão de eficiência, desempenhando com respeito e
humildade a missão que lhe foi confiada. E agora, gozando de sua recente aposentadoria, temos a
certeza de que, como ele mesmo destacou em suas redes sociais, “combateu o bom combate,
manteve a fé e cumpriu a sua missão como servidor público”.

Ao amigo Máximo Ribeiro Fernandes, externamos os nossos cumprimentos e os agradecimentos
em nome desta Casa de Leis pela parceria Incra e Câmara Municipal de Jardim, desejando que
aproveite longamente sua merecida aposentadoria entre amigos e familiares.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2019

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143